

Dzielni górnicy

Uroczystość, która odbyła się 22 maja w siedzibie Wyższego Urzędu Górniczego w Katowicach, związana była z wypadkiem, jaki 5 maja ubiegłego roku miał miejsce w KWK Krupiński. Doszło wówczas do pożaru, w wyniku którego życie straciło trzech górników, a 11 zostało rannych. Szóstce górników drogę ucieczki odcięły toksyczne gazy. Dzięki jednemu z nich – Sebastianowi Garusowi – który przez lutociąg samotnie przedostał się do bazy ratowniczej i przekazał ratownikom informacje o pozostałych, udało się wydostać czwórkę z piątki uwięzionych. Szczególną odwagą

i poświęceniem wykazali się także ratownicy: Ryszard Konior, Marek Kumor, Stanisław Wojtas, Wojciech Zuber, Mariusz Pyszny, Wojciech Krzekotowski oraz Krzysztof Mroziński. Wszyscy zostali wyróżnieni podczas uroczystości.

Prestiżowe wyróżnienia „Dzielny Górnik”, które przyznawane są przez fundację od 2010 roku, wiążą się nie tylko z tytułami i dyplomami, ale również z nagrodami pieniężnymi. Są one wręczone górnikom, którzy wykazali się niezwykłą odwagą, w sytuacjach kryzysowych zachowali zimną

kręć i wzorowo wypełniali swoje obowiązki, ale także pracującym w bardzo trudnych warunkach czy biorącym udział w akcjach powodziowych na powierzchni. Jak dotąd zaszczytu otrzymania tego tytułu dostąpiło 22 górników.

Fundacja „Bezpieczne Górnictwo”, która w tym roku obchodzi 15 lat swojej działalności, organizuje również wiele innych inicjatyw. Statuetkami „Srebrnego Skarbnika” nagradza instytucje i organizacje, które w wyraźny sposób przyczyniają się do bezpieczniejszego wydobywania w polskim górnictwie. Co roku fundacja przyznaje także

stypendia za najlepsze prace dyplomowe absolwentom uczelni na kierunkach górniczych. Również dzieci i młodzież z całej Polski mogą wziąć udział w licznych organizowanych przez fundację konkursach plastycznych o tematyce górniczej.

Podczas tegorocznej uroczystości wręczenia dyplomów „Dzielny Górnik” głos zabrał także prezes fundacji prof. Krzysztof Cybulski. Kończąc swoje wystąpienie, powiedział: – Oby w przyszłości wręczenie dyplomów „Dzielny Górnik” dotyczyło sytuacji, w których nie giną ludzie.

Oby więc górnictwo było bezpieczne.

Razem odzyskają węgiel i kruszywa

Jastrzębska Spółka Węglowa, Kompania Węglowa i Haldex podpisały list intencyjny o „budowie i eksploatacji instalacji do odzysku węgla i kruszywa z odpadów wydobywczych zdeponowanych na terenie Centralnego Składowiska Odpadów Górniczych w Knurowie”. Wspólne przedsięwzięcie oprócz efektów ekonomicznych pozwoli na rekultywację terenu i jego zagospodarowanie.

– Racjonalna gospodarka odpadami jest bardzo ważnym zadaniem dla naszej firmy

– podkreślił Jarosław Zagórowski, prezes zarządu Jastrzębskiej Spółki Węglowej. – Rekultywując hałdę w Knurowie, będziemy mieć pewność, że na rynek trafi dobry produkt. Gwarantuje to doświadczenie firmy biorącej udział w tym przedsięwzięciu – dodał prezes.

W podpisaniu listu intencyjnego uczestniczyli także Grzegorz Czornik, zastępca prezesa JSW ds. handlu, Marek Uszko, wiceprezes zarządu Kompanii Węglowej, oraz Eugeniusz Postolski, wiceprezes zarządu spółki Haldex.



Prof. Krzysztof Cybulski (szósty od lewej): Oby w przyszłości wręczenie dyplomów „Dzielny Górnik” dotyczyło sytuacji, w których nie giną ludzie